



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 078 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Sexta Feira, 26 de Julho de 2013.

Poder
Executivo

Ano I
IMPrensa OFICIAL –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I – Atos do Poder Executivo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 47/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de construção e outros para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 25/07/2013 à 24/07/2014.

FORNECEDOR: EVOPAV EVOLUCAO EM ASFALTO LTDA

CNPJ sob n.º 14.115.466/0001-47

Rua Niterói, nº 1815 – Centro.

Assai – Paraná

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	326	5253	Recompositor de pista, usinado a quente Preparado com agregados de pétreos, Cap 50/70, modificado por aditivo, processo e mistura não emulsionado, para aplicação a frio em manutenção de pavimentos (tapa-buracos), que pode ser estocada por até 12 meses, sem a perda de sua aderência ao pavimento. Armazenado em sacos de rafia de 25 kg.	ASFALTECSUL	SACO	500,00	24,50	12.250,00
TOTAL								12.250,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 48/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de construção e outros para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 25/07/2013 à 24/07/2014.

FORNECEDOR: GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME

CNPJ sob n.º 08.688.131/0001-15

Rua Barão de Antonina, nº 302 – Centro.

Jataizinho – Paraná

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	5015	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ½"	ECCOFER	UN	120,00	0,47	56,40
1	2	5016	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ¾"	ECCOFER	UN	110,00	0,47	51,70
1	8	5021	Adesivo para cano de PVC de 75 gramas	PULVITEC	UN	14,00	2,00	28,00
1	10	2019	Alicate 43 mm universal com cabo isolador de 1.000 watts	ROBUST	UN	4,00	14,60	58,40
1	11	2053	Alicate amperométrico digital modelo ET 3.200 A dimensões 248 x 70 x 38,5 mm	FOXLUZ	UN	2,00	66,29	132,58
1	12	5022	Alicate Pressão 10R mordente multiuso reto e curvo cód. 288187	MAYLE	UN	1,00	20,30	20,30

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1	13	634	Alicate Pressão 10R mordente reto cód. 63096	WORKER	UN	1,00	15,89	15,89
1	14	5023	Anel de vedação para vaso sanitário massa emborrachada	PLASTILIT	UN	25,00	5,19	129,75
1	16	2344	Arame farpado fabricado com 2 fios de aço 16 (1.52 mm), com 400 m	NELORE	ROLO	2,00	216,90	433,80
1	18	2313	Arame recozido nº18	GERDAU	KG	50,00	6,50	325,00
1	24	2072	Arruela lisa 3/8"	CISER	UN	200,00	0,09	18,00
1	26	5024	Assento sanitário redondo universal	KRONA	UN	8,00	11,20	89,60
1	27	5025	Avental de raspa de segurança	WORKER	UN	4,00	18,90	75,60
1	29	1608	Balde plástico para concreto de 12 lts com pegador em todo fundo do balde, com alça revestida com mangueira	VONDER	UN	15,00	3,89	58,35
1	30	2012	Barra de Ferro roscável 3/8" com 1 m	CISER	UN	5,00	2,69	13,45
1	32	2473	Batente de cedrilho 13cm x 1,00m x 2,15m	CEDRILHO	UN	10,00	78,00	780,00
1	36	5029	Botina de segurança Biqueira de aço c/ elástico. Números variados. Cód. 217115	ECCOFER	UN	10,00	39,30	393,00
1	38	2065	Broca de aço rápido de 1/2"	DISMA	UN	10,00	14,95	149,50
1	39	1643	Broca de aço rápido de 3/16 mm	DISMA	UN	10,00	2,09	20,90
1	40	1642	Broca de aço rápido de 3/8 mm	DISMA	UN	5,00	6,89	34,45
1	41	1641	Broca de aço rápido de 5/16 mm	DISMA	UN	10,00	4,99	49,90
1	47	2071	Bucha plástica para fixação 10 mm	IVASA	UN	100,00	0,09	9,00
1	48	2080	Bucha plástica para fixação 12 mm	IVASA	UN	150,00	0,10	15,00
1	49	2064	Bucha plástica para fixação 6 mm	IVASA	UN	100,00	0,05	5,00
1	50	2532	Bucha plástica para fixação 7 mm	IVASA	UN	100,00	0,05	5,00
1	51	2121	Bucha plástica para fixação 8 mm	IVASA	UN	100,00	0,06	6,00
1	52	2066	Cabo de aço galvanizado 3/16"	VONDER	MTS	100,00	1,76	176,00
1	53	5032	Cabo de aço galvanizado de 3/4" com alma de aço	SIVA	MTS	200,00	32,79	6.558,00
1	56	5037	Cabo de madeira para pá	PARABONI	UN	14,00	3,80	53,20
1	60	1627	Cadeado de latão 50 mm	WORKER	UN	27,00	19,09	515,43
1	64	1624	Cadeado de latão de 45 mm	3F	UN	22,00	13,50	297,00
1	69	2464	Caixa de passagem elétrica de PVC 2x4	REALLUZ	UN	90,00	0,29	26,10
1	70	1858	Caixa de passagem elétrica de PVC 4x4	REALLUZ	UN	25,00	0,67	16,75
1	71	1859	Caixa metálica com 5 gavetas 50 x 20 x 21cm para ferramenta	WORKER	UN	2,00	50,69	101,38
1	74	2927	Câmara de ar para carrinho industrial 5,50 x 8"	WORKER	UN	26,00	6,99	181,74
1	79	2387	Cano de esgoto 40 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	7,00	9,90	69,30
1	83	5224	Cano marrom 50 mm com 6m	PLASTILIT	UN	4,00	26,80	107,20
1	88	2085	Carriola com caçamba de PVC para pedreiro capacidade para 60 lt	VONDER	UN	11,00	79,90	878,90
1	102	5044	Clip galvanizado para cabo de aço de 1/2"	DISMA	UN	30,00	2,49	74,70
1	103	5046	Clip galvanizado para cabo de aço de 3/4"	DISMA	UN	50,00	4,39	219,50
1	104	5045	Clip galvanizado para cabo de aço de 3.16"	DISMA	UN	20,00	0,39	7,80
1	105	5047	Clip galvanizado para cabo de aço de 7/8"	DISMA	UN	50,00	5,19	259,50
1	106	1615	Colher de pedreiro para chapisco triangular 10" com cabo de madeira	KALA	UN	3,00	7,39	22,17
1	107	5048	Colher de pedreiro tipo reta 9" com cabo de madeira	KALA	UN	5,00	5,09	25,45
1	112	2537	Corda multifilamento traçada 100% poliéster tipo seda cor branca 8 mm	ITACORDA	MTS	460,00	0,44	202,40
1	113	2851	Corrente para motoserra 38	OREGON	UN	2,00	39,00	78,00
1	114	1631	Corrente zincada elo curto, aço carbono 8 mm	SAO CARLOS	KG	30,00	11,39	341,70
1	115	5050	Cortador de Galho c/ serrote	NICHOLSON	UN	1,00	14,39	14,39
1	116	5225	Cotovelo 3/4" LR marrom	PLASTILIT	UN	12,00	0,68	8,16
1	117	5240	Cotovelo de 90° de PVC esgoto 50 mm	PLASTILIT	UN	10,00	0,68	6,80
1	120	1933	Cotovelo de 90° de PVC azul 3/4" LR	PLASTILIT	UN	12,00	1,81	21,72
1	121	1954	Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 100 mm	PLASTILIT	UN	31,00	1,86	57,66
1	122	1931	Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 150 mm	PLASTILIT	UN	20,00	13,99	279,80
1	123	2030	Desempenadeira de aço dentada 12,0 x 25,5 cm com cabo de madeira fechado	ECCOFER	UN	3,00	5,59	16,77
1	125	5052	Desengripante anti-ferrugem com 300 ml splay - tipo WD 40	MUNDIAL	UN	30,00	3,29	98,70
1	134	2651	Disjuntor monofásico de 40 ampères	SOPRANO	UN	12,00	9,00	108,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1	135	2650	Disjuntor monofásico de 50 ampéres	SOPRANO	UN	15,00	9,00	135,00
1	136	2653	Disjuntor trifásico de 100 ampéres	SOPRANO	UN	12,00	49,00	588,00
1	137	2379	Disjuntor trifásico de 40 ampéres	SOPRANO	UN	1,00	34,50	34,50
1	138	2488	Disjuntor trifásico de 50 ampéres	SOPRANO	UN	14,00	35,00	490,00
1	140	2361	Dobraçã de ferro zincado 3½" com parafuso	SILVANA	UN	51,00	1,69	86,19
1	141	2210	Eletrodo 3,25 universal	ESAB	KG	50,00	10,89	544,50
1	142	2154	Engate de PVC flexível de 40 cm	PLASTILIT	UN	21,00	1,49	31,29
1	143	2534	Enxada de 1½ libra com cabo de madeira	ECCOFER	UN	21,00	16,15	339,15
1	144	2081	Enxada 3" com cabo de madeira	PARABONI	UN	10,00	16,15	161,50
1	145	5053	Escada de Alumínio 08 degraus.	USITEC	UN	3,00	139,80	419,40
1	146	1998	Espátula lisa de aço 3" com cabo de PVC	MAXX	UN	2,00	2,59	5,18
1	147	5055	Espátula plástica de polietileno de 150 x 80 mm	VONDER	UN	6,00	2,29	13,74
1	149	5057	Espuma expansiva 500 ml	MUNDIAL	UN	21,00	15,19	318,99
1	150	5058	Esquadro de 16" com cabo de alumínio lâmina em aço, com gravação de baixo relevo	KALA	UN	3,00	14,90	44,70
1	151	2083	Esticador leve para cabo de aço de ½", gancho x olhal	WORKER	UN	6,00	7,99	47,94
1	154	5059	Faca para roçadeira motorizada modelo 2 pontas furo 25mm diâmetro 330mm	DURALINE	UN	6,00	13,99	83,94
1	155	2271	Facão com lâmina em aço 16", com bainha.	PARABONI	UN	3,00	27,90	83,70
1	160	1243	Fio de nylon redondo para roçadeira e aparadores de grama com espessura de 3 mm	DURALINE	MTS	350,00	0,39	136,50
1	170	5060	Fita auto adesiva polipropileno adesivo acrílico com 48 mm x 50m	VONDER	ROLO	3,00	2,19	6,57
1	171	320	Fita crepe com 50 mm x 50 m	WORKER	UN	70,00	5,09	356,30
1	173	1871	Fita isolante preta anti-chamas com 19 mm x 20 m	ADERE	ROLO	116,00	2,65	307,40
1	174	3281	Fita veda rosca de 1,5 cm de largura e 10 m	FIRLON	ROLO	30,00	1,37	41,10
1	175	1639	Fita zebrada para demarcação, sem adesivo medindo 70 mm x 200 m	WORKER	ROLO	50,00	6,80	340,00
1	176	96	Fíttilho de PVC	LUPERTEC	KG	60,00	6,09	365,40
1	177	1987	Fixador de cal com 150 ml	JUNTALIDER	UN	300,00	0,69	207,00
1	178	2452	Flexível de PVC com 40 cm	ECCOFER	UN	27,00	2,08	56,16
1	179	1636	Foice lados direito e esquerdo com cabo de madeira	ECCOFER	UN	6,00	16,79	100,74
1	181	5062	Formão chanfrado ½" com cabo de madeira	ECCOFER	UN	3,00	7,09	21,27
1	182	5064	Formão chanfrado ¾" com cabo de madeira	ECCOFER	UN	3,00	8,29	24,87
1	183	5063	Formão chanfrado 1" com cabo de madeira	ECCOFER	UN	3,00	9,09	27,27
1	184	5065	Formão chanfrado 3/8" com cabo de madeira	ECCOFER	UN	3,00	7,39	22,17
1	187	5242	Franja 3/4	PLASTILIT	UN	2,00	3,90	7,80
1	188	5241	Franja 50 mm	PLASTILIT	UN	2,00	6,79	13,58
1	189	5067	Furadeira com impacto 110 volts velocidade variável, reversível, capacidade de ½", potencia 701 watts, rotação 3.000 RPM, acompanha mandril com chave	BOSCH	UN	1,00	313,90	313,90
1	195	1884	Haste aterramento cobreado 5/8 x 2,40 m cód. 148520	LOBATO	UN	17,00	16,39	278,63
1	198	5072	Holofote quadrado 20x40 cm para Lâmpada 500 watts	MECTRONIC	UN	43,00	36,99	1.590,57
1	201	2212	Interruptores com espelho e 1 tecla	MECTRONIC	UN	33,00	2,89	95,37
1	204	2213	Interruptores tipo pêra	ILUMI	UN	60,00	2,49	149,40
1	209	5073	Lamina para roçadeira	DURALINE	UN	6,00	13,99	83,94
1	213	2146	Lâmpada fluorescente espiral 25 watts	OUROLUX	UN	70,00	9,70	679,00
1	214	2461	Lâmpada incandescente 100 watts x 127 volts	GE	UN	100,00	1,38	138,00
1	215	2437	Lâmpada incandescente 150 watts x 127 volts	OUROLUX	UN	180,00	2,03	365,40
1	219	1646	Lima para moto serra	K & F	UN	5,00	3,29	16,45
1	220	5074	Linha para pedreiro de nylon nº 0100	ECCOFER	UN	10,00	4,19	41,90
1	222	627	Lona preta de 200 micra com 6 metros de largura	LONAX	MTS	300,00	0,71	213,00
1	223	2595	Luminária completa fluorescente 2x40 w calha, lâmpada, soquete, reator	ECP	UN	90,00	42,39	3.815,10
1	225	1622	Luva de látex (M e G)	BRACOL	UN	30,00	1,69	50,70
1	228	2153	Luva Malha Branca Pigmentada/fios de Algodão	HSD	UN	100,00	1,59	159,00
1	231	5076	Macaco Hidráulico 20 toneladas	ECCOFER	UN	2,00	115,99	231,98

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1	232	5075	Macaco Hidráulico Rebaixado tipo jacaré	WORKER	UN	1,00	87,99	87,99
1	233	2277	Machado lenhador em aço forjado 3,5 libra, com cabo de madeira	PARABONI	UN	1,00	28,29	28,29
1	236	2507	Mangueira de borracha para ar comprimido ½ - 300 lbs	UNIFIOS	MTS	30,00	3,55	106,50
1	237	2494	Mangueira de borracha para ar comprimido/agua 3/4 - 300 lbs	UNIFIOS	MTS	30,00	5,59	167,70
1	239	1709	Mangueira de PVC flexível Azul 1½"	UNIFIOS	MTS	150,00	5,89	883,50
1	240	2328	Mangueira de PVC para jardim reforçada ½" com espessura de parede de 2,5 mm	UNIFIOS	MTS	190,00	1,95	370,50
1	245	5082	Máquina para corta vergalhões 3/8"	METALMAQ	UN	1,00	129,00	129,00
1	246	5083	Maquina para cortar cerâmica e azulejo com vidia com 90 cm de comprimento	IRWIN	UN	1,00	144,90	144,90
1	249	2420	Marreta de borracha 40 mm com cabo de madeira	COLLINS	UN	1,00	5,59	5,59
1	260	5087	Nível de madeira 16"	MONFORT	UN	2,00	7,30	14,60
1	264	5090	Pá de bico 10" com cabo de madeira	PARABONI	UN	13,00	18,00	234,00
1	265	5091	Pá quadrada 12" com cabo de madeira	VONDER	UN	12,00	20,07	240,84
1	267	2587	Padrão completo trifásico 50 ampéres	PADROEIRA	UN	3,00	650,00	1.950,00
1	268	3022	Parafuso 5.5 mm x 5 cm	CISER	UN	250,00	0,26	65,00
1	269	3027	Parafuso com porca e arruela cabeça sextavada 10 mm x 30 cm	CISER	UN	50,00	0,54	27,00
1	272	5230	Parafuso para vaso sanitário	VONDER	UN	28,00	0,79	22,12
1	278	2052	Peneira de peneirar café 70 cm	MM	UN	3,00	17,69	53,07
1	280	2283	Picareta chibanca, pá larga e machado, com cabo de madeira	PARABONI	UN	14,00	25,79	361,06
1	281	2593	Pino Fêmea 2P+T cinza cód. 335959 20 A	MECTRONIC	UN	32,00	4,00	128,00
1	282	1952	Pino Fêmea 2P cinza cód. 335967 20 A	MECTRONIC	UN	35,00	2,79	97,65
1	283	5120	Pino Macho 2P cinza cód. 335932 10 A	MECTRONIC	UN	25,00	1,84	46,00
1	284	2015	Pino Macho 2P cinza cód. 335932 20 A	MECTRONIC	UN	6,00	2,79	16,74
1	285	5121	Pino Macho 2P+T cinza cód. 335991 10 A	MECTRONIC	UN	26,00	3,92	101,92
1	286	2016	Pino Macho 2P+T cinza cód. 335991 20 A	MECTRONIC	UN	11,00	4,07	44,77
1	289	5232	Plafon PVC com soquete de louça, cor a escolher	BETEL	UN	73,00	1,39	101,47
1	290	2913	Plaina sepilhadeira 620 V , Rotação min. 1700 RPM	BLACK & DECKER	UN	1,00	313,97	313,97
1	291	5095	Pneu 3.5 x 8" com 4 lonas industrial	MAGGION	UN	24,00	11,90	285,60
1	292	5096	Pneu e câmara de ar para carriola de pedreiro	MAGGION	UN	8,00	17,80	142,40
1	303	1756	Poste de concreto F-100	PADROEIRA	UN	5,00	165,90	829,50
1	312	1619	Prumo de parede com copo de plástico com cordão e taco de 300 gr	VONDER	UN	2,00	7,89	15,78
1	313	683	Pulverizador agrícola costal manual, compressão prévia capacidade de 20 lts, completo	KALA	UN	5,00	101,90	509,50
1	315	1770	Quadro de distribuição 6/8 disjuntores cód. 214116	BRUM	UN	5,00	15,45	77,25
1	316	579	Ralo quadrado de PVC para banheiro	PLASTILIT	UN	3,00	2,14	6,42
1	317	2246	Ralo redondo de PVC para banheiro	PLASTILIT	UN	3,00	1,09	3,27
1	318	2516	Reator para Lâmpada a vapor de sódio 150 watts ovóide difuso base E40	IDP	UN	120,00	55,00	6.600,00
1	321	2460	Reator partida eletrônica 2x40 para lâmpada fluorescente	ECP	UN	240,00	15,70	3.768,00
1	323	1943	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 3.2 x 10 mm	CAT	UN	300,00	0,09	27,00
1	324	3215	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.0 x 10 mm	CAT	UN	300,00	0,09	27,00
1	325	3214	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.8 x 10 mm	CAT	UN	400,00	0,14	56,00
1	327	1961	Redução de PVC 100x50 esgoto	PLASTILIT	UN	3,00	1,90	5,70
1	333	1803	Registro de PVC marrom ¾" com bolsa dos 2 lados	PLASTILIT	UN	6,00	3,85	23,10
1	334	2260	Registro gaveta marrom 50 mm com acabamento	PLASTILIT	UN	4,00	9,79	39,16
1	336	1617	Régua de alumínio para pedreiro com 2 m de comprimento	WORKER	UN	3,00	11,90	35,70
1	340	5101	Respirador descartável, (máscara EPI)	LEDAN	UN	50,00	1,69	84,50

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1	343	3951	Roçadeira Costal a gasolina motor 2 tempo, 39 cilindrada, potencia 1,9 KW rotação 12.500 RPM, profissional, acompanha cinto lateral, faca, barbante e chaves- de fabricação NACIONAL	TRAMONTINA	UN	4,00	1.269,00	5.076,00
1	344	5103	Roçadeira Terrestre a gasolina com motor acima 5,5 HP, 4 (quatro) tempos com de lubrificação rotativa/Bomba ou similar que permita trabalhos em terrenos inclinados. De fabricação NACIONAL	TRAMONTINA	UN	4,00	1.299,00	5.196,00
1	346	2206	Roldana plástica tamanho 30 x 30 mm	RI SAMPIET	UN	50,00	0,14	7,00
1	347	2519	Roldana plástica tamanho 36 x 36 mm	RI SAMPIET	UN	50,00	0,21	10,50
1	350	5104	Sabre para motosserra 038	OREGON	UN	2,00	141,90	283,80
1	353	1613	Serra manual de aço rápido bimetal com 12" de comprimento e ½" de largura, inquebrável	K & F	UN	23,00	2,39	54,97
1	354	2279	Serrote de 20" com cabo de madeira	RAMADA	UN	2,00	14,89	29,78
1	355	2041	Serrote para poda curvo de 12", com cabo de madeira	VONDER	UN	2,00	13,79	27,58
1	358	2497	Silicone com 300 gramas	BRASCOVED	UN	8,00	9,75	78,00
1	359	2221	Soquete de louça para lâmpada incandescente universal	MORUMBI	UN	10,00	1,39	13,90
1	360	2430	Soquete de PVC para lâmpada fluorescente	LUMIBRAS	UN	475,00	0,47	223,25
1	361	1759	Soquete de PVC para lâmpada incandescente	FOXLUX	UN	35,00	1,39	48,65
1	365	1609	Talhadeira chata em aço forjado de 12"	COLLINS	UN	7,00	6,29	44,03
1	375	1731	Te de PVC ¾ liso	PLASTILIT	UN	13,00	0,29	3,77
1	376	1833	Te de PVC 100 mm esgoto	PLASTILIT	UN	36,00	4,25	153,00
1	377	1832	Te de PVC 150 mm esgoto	PLASTILIT	UN	5,00	16,19	80,95
1	378	5235	Te de PVC 3/4" LR marrom	PLASTILIT	UN	8,00	0,99	7,92
1	379	1740	Te de PVC 50 mm liso marrom	PLASTILIT	UN	11,00	2,29	25,19
1	380	1804	Te de PVC azul ¾" LR	PLASTILIT	UN	13,00	2,29	29,77
1	382	2356	Telha ondulada comeira fibrocimento de 6 mm 15 graus	CONFIBRA	UN	10,00	24,30	243,00
1	391	1651	Tijolo Cerâmico 6 furos com 10% meio, 10x15x20 cm conforme norma da AB	AGUIA DOURADA	UN	44.000,00	0,30	13.200,00
1	402	2429	Tomada de PVC 3 pólos com espelho	MECTRONIC	UN	50,00	4,39	219,50
1	406	2594	Torneira de PVC ¾ curta cor preta	PLASTILIT	UN	17,00	1,09	18,53
1	415	5114	Trincha dupla 2"	ROMA	UN	10,00	2,90	29,00
1	421	2270	Turquesa para armador com 30 cm	CORNETA	UN	4,00	15,22	60,88
1	428	5118	Vassoura para grama e jardim plástica com cabo	ECCOFER	UN	5,00	8,79	43,95
1	429	5119	Vassoura tipo gari, cepa de madeira cerdas sintéticas, com 5 fileiras, medindo 37,5 cm com cabo de madeira	VONDER	UN	24,00	12,93	310,32
1	430	2155	Veda calha 300 gramas	BRASCOLA	UN	31,00	9,59	297,29
1	431	1701	VEDA ROSCA VEDA ROSCA 20 METROS	WORKER	UN	3,00	2,89	8,67
TOTAL								71.586,24

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 49/2013 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2013 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de materiais de construção e outros para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 25/07/2013 à 24/07/2014.

FORNECEDOR: FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ sob n.º 14.575.866/0001-35

Avenida Getúlio Vargas, nº 91 – Centro.

Cornélio Procópio – Paraná.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	3	5017	Aço CA 50 ¾" com 12 metros	GERDAU	UN	10,00	108,00	1.080,00
1	4	5018	Aço CA 50 A 10,00 mm com 12 m	GERDAU	UN	120,00	25,15	3.018,00
1	5	5019	Aço CA 50 A 5/16 com 12 m	GERDAU	UN	60,00	17,40	1.044,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1	6	5020	Aço CA 60 a 4,20 mm com 12 m	GERDAU	UN	100,00	4,50	450,00
1	7	2119	Adaptador de PVC 25 mm x ¾"	KRONA	UN	5,00	0,20	1,00
1	9	1909	Águaraz 900 ml	ARUJA	UN	120,00	6,50	780,00
1	15	1629	Aplicador para silicone reforçado metálico para tubo de 300 gr	VONDER	UN	3,00	11,00	33,00
1	17	2274	Arame galvanizado nº18	ARAMES TOP	KG	50,00	10,50	525,00
1	19	1614	Arco de serra com estrutura em aço tubular 12"	TRAMONTINA	UN	3,00	11,20	33,60
1	23	1700	Argamassa AC II	TECNOCOLA	SACO	100,00	16,90	1.690,00
1	25	2151	Assento sanitário Quadrado Fofinho	ASTRA	UN	21,00	75,90	1.593,90
1	34	5027	Betoneira com capacidade de 400 lts, 1 traço potência de 2 cv, acompanha motor, polia, correia, e proteção do motor chapa de aço, com rodas para transporte 110 e 220 volts- de fabricação Nacional	ALZA	UN	1,00	2.449,90	2.449,90
1	35	5028	Bóia de PVC ¾" para caixa d'água, haste em latão	ASTRA	UN	19,00	5,00	95,00
1	42	2040	Broca de vidia de ½"	VONDER	UN	5,00	9,90	49,50
1	43	2057	Broca de vidia de 3/16 mm	VONDER	UN	10,00	3,50	35,00
1	44	2058	Broca de vidia de 3/8 mm	VONDER	UN	5,00	7,50	37,50
1	45	5031	Broca de vidia de 5/16 mm	VONDER	UN	10,00	5,30	53,00
1	46	2535	Broxa de nylon de 3x7"	ATLAS	UN	50,00	3,24	162,00
1	54	5035	Cabo de madeira para enxada	CASTOR	UN	23,00	4,00	92,00
1	55	5036	Cabo de madeira para foice	CASTOR	UN	12,00	4,00	48,00
1	57	5038	Cabo de madeira para picareta	CASTOR	UN	12,00	5,00	60,00
1	59	2077	Caçamba de PVC para carriola de pedreiro com 60 lt	METASUL	UN	12,00	42,21	506,52
1	61	1625	Cadeado de latão de 25 mm	STAM	UN	27,00	7,00	189,00
1	62	1626	Cadeado de latão de 30 mm	STAM	UN	27,00	7,30	197,10
1	63	2333	Cadeado de latão de 40 mm	STAM	UN	27,00	10,60	286,20
1	66	2247	Caixa d'agua 1.000 lts	ISDRALIT	UN	2,00	222,90	445,80
1	67	2394	Caixa de descarga plástica cor branca com 9 lt	ARCON	UN	23,00	13,90	319,70
1	68	2674	Caixa de distribuição elétrica com 36 lugares com barramento	TIGRE	UN	5,00	196,74	983,70
1	72	2269	Cal Hidratado com 20 Kg	FLORICAL	SACO	530,00	7,11	3.768,30
1	76	5039	Caneleta de PVC com 2 metros de comprimento	PERLEX	UN	72,00	2,36	169,92
1	77	2382	Cano de esgoto 100 mm com 6 m	KRONA	BR	23,00	24,30	558,90
1	78	2386	Cano de Esgoto 150 mm com 6 m	KRONA	BR	30,00	70,80	2.124,00
1	80	2388	Cano de esgoto 50 mm com 6 m	KRONA	BR	5,00	16,50	82,50
1	82	2449	Cano marrom ¾" com 6 m	KRONA	BR	25,00	6,60	165,00
1	86	2193	CAPA FIBRO CIMENTO 15 GRAU 6 MM	ISDRALIT	UN	5,00	28,44	142,20
1	90	2023	Cavadeira articulada, bico tipo tucano diâmetro de abertura de 15 cm, com cabo de madeira de 1,80 m	VONDER	UN	2,00	20,00	40,00
1	97	2303	Chuveiro elétrico de 127 watts universal	ZAGONEL	UN	13,00	17,90	232,70
1	98	2089	Chuveiro elétrico de 220 watts universal	ZAGONEL	UN	19,00	17,90	340,10
1	100	1655	Cimento cola AC 1, com 25 kg	TECNOCOLA	SACO	70,00	6,70	469,00
1	101	2353	Cimento com 50 Kg CII Z 32	CAUE	SACO	720,00	21,35	15.372,00
1	108	1575	Cone de sinalização preto e amarelo de 75 cm	VONDER	UN	41,00	16,02	656,82
1	118	2735	Cotovelo de 90° de PVC ¾" liso	KRONA	UN	31,00	0,20	6,20
1	119	5051	Cotovelo de 90° de PVC 50 mm liso	KRONA	UN	6,00	1,20	7,20
1	124	2031	Desempeneadeira plástica sem espuma 18 x 30 cm	METASUL	UN	6,00	4,70	28,20
1	127	1645	Disco de corte diamantado para piso cerâmico com diâmetro 105 mm e furo de 20 mm.	VONDER	UN	3,00	10,00	30,00
1	148	5056	Espude em EVA para vaso sanitário	ARTPLAS	UN	13,00	1,00	13,00
1	153	267	Extensão em alumínio com 40 cm para chuveiro elétrico	RAINHA	UN	10,00	8,28	82,80
1	156	2553	Fechadura para banheiro tráfego médio	SOPRANO	UN	41,00	16,90	692,90
1	157	2554	Fechadura para uso externo tráfego médio	SOPRANO	UN	59,00	19,90	1.174,10
1	158	1666	Fechadura tetra sem maçaneta	STAM	UN	3,00	28,90	86,70
1	165	2435	Fio elétrico sólido 1,5 mm	SIL	MTS	200,00	0,50	100,00
1	186	1922	Forro de PVC com 20 cm de largura	PLASBIL	M²	60,00	11,90	714,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1	190	3213	Furadeira com impacto 110 volts velocidade variável, reversível, capacidade de ½", potencia 550 watts, rotação 3.000 RPM, acompanha mandril com chave	SKIL	UN	3,00	126,90	380,70
1	191	5068	Furadeira/Parafusadeira a bateria 12volts e mandril 3/8"	SKIL	UN	2,00	159,90	319,80
1	193	5070	Grampo liso para cerca	GERDAU	KG	5,00	5,80	29,00
1	202	2426	Interruptores com espelho e 2 teclas	PERLEX	UN	49,00	5,00	245,00
1	203	1778	Interruptores com espelho e 3 teclas	PERLEX	UN	35,00	7,00	245,00
1	217	1818	Lavatório com coluna cor a definir	LOGASA	UN	8,00	80,80	646,40
1	218	2533	Lima chata para afiar enxada	VONDER	UN	24,00	7,30	175,20
1	221	3201	Lixa para ferro nº220	NORTON	UN	200,00	1,30	260,00
1	226	1621	Luva de raspa cano curto	AMERICAN	UN	100,00	4,80	480,00
1	227	2113	Luva galvanizada ½	TUPY	UN	10,00	3,51	35,10
1	230	2122	Luva PVC latão LR ¾" azul	KRONA	UN	34,00	1,95	66,30
1	247	2042	Marreta de aço forjado de 2 kg com cabo de madeira	VONDER	UN	3,00	25,00	75,00
1	250	5084	Martetele Perfurador/Rompedor GBH 2-24 DSR Reversível 127 volts Profissional (com maleta de transporte)	BOSCH	UN	1,00	479,90	479,90
1	251	3216	Martelo 27 mm, com cabo de fibra e empunhadura de borracha	TRAMONTINA	UN	5,00	18,00	90,00
1	259	5086	Neutrol	OTTO	GL	1,00	69,70	69,70
1	273	2456	Pardalzeira de PVC para telha romana redonda	METASUL	UN	200,00	0,25	50,00
1	287	1673	Piso cerâmico liso 30x30 cm cor a definir PI 4	AVARE	M²	365,00	7,50	2.737,50
1	297	2552	Porta de embuia encabeçada 0.60 x 2.10 m lisa	DATAPORTA	UN	9,00	79,90	719,10
1	298	1792	Porta de embuia encabeçada 0.80 x 2.10 m lisa	DATAPORTA	UN	20,00	79,90	1.598,00
1	300	5244	Porta de imbuia encabeçada 070 x 2.10 m lisa	DATAPORTA	UN	7,00	79,90	559,30
1	301	2551	Porta de lata fechada chapa 22 0.80 x 2.10 m com batente, fechadura e dobradiça	BRASIL	UN	8,00	153,00	1.224,00
1	302	2640	Porta metálica de aço linha silenfort de correr 2.00 x 2.10 completa	SASAZAKI	UN	1,00	1.210,00	1.210,00
1	304	2410	Prego 10x10 universal	GERDAU	KG	1,00	11,30	11,30
1	305	5231	Prego 12x12 universal	GERDAU	KG	3,00	8,00	24,00
1	306	1694	Prego 17x21 universal	GERDAU	KG	10,00	6,35	63,50
1	307	1695	Pregos 17 X 27 universal	GERDAU	KG	37,00	6,35	234,95
1	308	1905	Pregos 18 X 36 universal	GERDAU	KG	10,00	5,90	59,00
1	309	1696	Pregos 22 X 48 universal	GERDAU	KG	12,00	5,90	70,80
1	311	5097	Proteção para porta contra chuva, em alumínio e borracha com 80 cm	MENEGUIN	UN	4,00	4,77	19,08
1	322	5100	Rebitador manual tipo alicate uso profissional para rebite em alumínio até 4.8 mm	VONDER	UN	2,00	15,00	30,00
1	328	2280	Redução de PVC 50x ¾" marrom	KRONA	UN	3,00	0,95	2,85
1	329	2124	Redução de PVC 50x40 esgoto	KRONA	UN	3,00	0,70	2,10
1	330	2054	Regador plástico acompanha bico, com capacidade de 10 lts	METASUL	UN	3,00	10,00	30,00
1	331	1900	Registro de pressão 3/4 com canopla	RAINHA	UN	2,00	19,44	38,88
1	335	1956	Registro gaveta metal 3/4	RAINHA	UN	3,00	21,24	63,72
1	337	1674	Rejunte Flexível cor a definir	TECNOCOLA	KG	230,00	2,25	517,50
1	339	2491	Reparo para válvula Hydra ax 1½"	DECA	UN	15,00	27,18	407,70
1	341	5102	Revestimento impermeável contra infiltrações com 18 Kg	SIKA	CX	5,00	43,90	219,50
1	348	1980	Rolo de pele de carneiro profissional com 23 cm, com cabo de madeira	CASTOR	UN	18,00	11,16	200,88
1	349	1979	Rolo para pintura de textura média com 23 cm, com cabo de madeira	ATLAS	UN	10,00	9,81	98,10
1	356	2681	Sifão de PVC flexível conjugado para tanque de 2 bocas	KRONA	UN	27,00	12,60	340,20
1	357	1965	Sifão de PVC flexível para pia	ARTPLAS	UN	31,00	4,32	133,92
1	369	1727	Tampa cega PVC	PERLEX	UN	15,00	1,35	20,25
1	373	2197	Tanque em cimento bruto com 1 boca de 60 lt	PADROEIRA	UN	1,00	61,90	61,90
1	374	1819	Tanque em cimento com acabamento em piso c/ 2 bocas de 50 lt cada boca	CAMPARTE	UN	2,00	225,00	450,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1	381	1730	Te para Tubo galvanizado ½.	TUPY	UN	3,00	4,59	13,77
1	383	2209	Telha ondulada de fibrocimento 6 mm 1,10 x 1,83 m	ISDRALIT	UN	210,00	26,70	5.607,00
1	384	2142	Telha ondulada de fibrocimento 6 mm de 3.66 x 1,10 m	ISDRALIT	UN	30,00	57,40	1.722,00
1	385	5236	Telha ondulada de fibrocimento 6mm 1,10 x 244m	ISDRALIT	UN	30,00	38,40	1.152,00
1	388	2179	Textura para pintura - cor a definir	GRAFFTEX	UN	1.010,00	1,87	1.888,70
1	389	2348	Thinner 2.900 lata com 5 lt	ARUJA	UN	20,00	46,53	930,60
1	390	5109	Thinner 2.750 lata com 5 lt	ARUJA	LATA	10,00	36,72	367,20
1	393	5122	Tinta Acrílica Premiun, lata com 18 lt cor a definir	GRAFFTEX	LATA	80,00	143,90	11.512,00
1	394	2351	Tinta Acrílica Premiun, lata com 3,600 lt cor a definir	GRAFFTEX	UN	15,00	36,81	552,15
1	396	1993	Tinta Esmalte Ecológico, lata com 3,600 lt cor a definir	GRAFFLIT	GL	115,00	57,51	6.613,65
1	397	2441	Tinta látex cor branca serie bronze 18 lts	GRAFFTEX	LATA	15,00	69,90	1.048,50
1	398	1977	Tinta para piso a base de água, lata com 18 lt cor a definir	GRAFFTEX	LATA	38,00	113,90	4.328,20
1	399	4310	Tinta staim impregnante transparente com 3,6 lt	CORAL	UN	40,00	65,07	2.602,80
1	400	1982	Tinta verniz 3,6 lt , cor a definir	GRAFFLIT	GL	14,00	44,90	628,60
1	403	1864	Tomada de PVC externa universal	PERLEX	UN	45,00	2,61	117,45
1	405	1865	Torneira com fechamento automático	RAINHA	UN	28,00	85,00	2.380,00
1	407	2686	Torneira Metálica cromada bica móvel C50 ¾"	IMPERATRIZ	UN	22,00	28,42	625,24
1	409	2337	Torneira Metálica longa ¾"	IMPERATRIZ	UN	14,00	16,11	225,54
1	414	5113	Trena, largura 12.5mm x 5 mts com caixa aberta	VONDER	UN	2,00	7,20	14,40
1	416	5115	Trincha dupla 2½"	ATLAS	UN	12,00	3,50	42,00
1	422	2156	Válvula de metal para lavatório universal	RAINHA	UN	17,00	9,45	160,65
1	423	1704	Válvula de PVC para pia cromada	ARTPLAS	UN	16,00	2,43	38,88
1	427	2384	Vaso sanitário cor branca universal	LOGASA	UN	10,00	59,90	599,00
1	444	3778	Vitrô basculante 060 x 0,60	BRASIL	UN	7,00	36,90	258,30
1	445	2409	Vitrô de correr 1.00 m x 1.50 m com grade quadriculada e batente 13 cm	BRASIL	UN	3,00	166,00	498,00
1	447	5249	Vitrô de correr 2.00 m x 1.20 m com grade quadriculada e batente 13 cm Salinforte	SASAZAKI	UN	5,00	630,00	3.150,00
TOTAL								105.186,72

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2013 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2013 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de materiais de construção e outros para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 25/07/2013 à 24/07/2014.

FORNECEDOR: ROSI POLICAN CIENA ME

CNPJ sob n.º 10.874.525/0001-00

Avenida Edelina Meneguel Rando nº 2136 – Centro.

Bandeirantes – Paraná.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	73	1757	Calha para 02 lâmpadas fluorescente de 1,20 m	SIMULAR	UN	115,00	7,80	897,00
1	110	2103	Conector Perfurante 16-70 x 1,5-10 IP	INCESA	UN	50,00	6,90	345,00
1	111	5049	Contactora auxiliar trifásico CWM18 termostático	VEG	UN	10,00	72,00	720,00
1	128	2229	Disjuntor bifásico de 25 ampéres preto	SOPRANO	UN	2,00	26,00	52,00
1	129	2652	Disjuntor bifásico de 30 ampéres preto	SOPRANO	UN	18,00	29,80	536,40
1	130	2592	Disjuntor bifásico de 40 ampéres	SOPRANO	UN	16,00	30,00	480,00
1	131	2489	Disjuntor bifásico de 50 ampéres	SOPRANO	UN	12,00	30,00	360,00
1	132	5226	Disjuntor monofásico de 25 ampéres	SOPRANO	UN	16,00	6,10	97,60
1	133	2525	Disjuntor monofásico de 30 ampéres	SOPRANO	UN	12,00	6,35	76,20
1	139	2228	Disjuntor trifásico de 70 ampéres	SOPRANO	UN	12,00	48,00	576,00
1	159	2463	Fio cabo de cobre flexível 16,0 mm	SIL	MTS	100,00	5,09	509,00
1	161	1914	Fio elétrico flexível 1,5 mm	YLLOM	MTS	800,00	0,48	384,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1	162	2431	Fio elétrico flexível 10,0 mm	YLLOM	MTS	700,00	2,74	1.918,00
1	163	1916	Fio elétrico flexível 2,5 mm	YLLOM	MTS	1.200,00	0,61	732,00
1	164	2434	Fio elétrico flexível 4,0 mm	YLLOM	MTS	900,00	0,90	810,00
1	166	2433	Fio elétrico sólido 10,0 mm	SIL	MTS	300,00	2,98	894,00
1	167	2432	Fio elétrico sólido 2,5 mm	SIL	MTS	600,00	0,78	468,00
1	168	2099	Fio elétrico sólido 4,0 mm	SIL	MTS	400,00	1,08	432,00
1	169	2645	Fio elétrico, cordão 2.5 mm encapado	YLLOM	MTS	500,00	1,30	650,00
1	172	5061	Fita elétrica alta tensão com 20 m	PRYSMIAN	UN	5,00	8,00	40,00
1	199	2371	Interruptor com espelho e 1 tecla+tomada	VELTRA	UN	30,00	5,12	153,60
1	200	2425	Interruptor com espelho e 2 tecla+tomada	VELTRA	UN	30,00	6,90	207,00
1	210	2952	Lâmpada a vapor de sódio 150 watts x 220 volts ovóide ovóide difuso base E40 tonalidade dourada	FLC	UN	84,00	22,80	1.915,20
1	211	2951	Lâmpada a vapor de sódio 250 watts x 220 volts ovóide difuso base E40 tonalidade dourada	FLC	UN	40,00	23,60	944,00
1	212	2957	Lâmpada fluorescente 40 watts com 1,20 m 127 volts	OUROLUX	UN	417,00	3,40	1.417,80
1	216	2424	Lâmpada mista 500 watts x 220 volts tonalidade dourada	FLC	UN	62,00	20,50	1.271,00
1	224	2657	Luminária de EMERGENCIA com 30 LEDs Bivolt automática, proporcional autonomia de 08 hs.	FOX LUX	UN	14,00	26,90	376,60
1	235	2315	Mangueira corrugada 1"	SCHUMACHER	MTS	100,00	0,90	90,00
1	238	3144	Mangueira de PVC corrugada ¾"	SCHUMACHER	MTS	350,00	0,65	227,50
1	266	2462	Padrão completo trifásico 100 ampéres	COPEL	UN	2,00	1.100,00	2.200,00
1	279	5093	Perfílado 38X38 mm galvanizado com 6 m comprimento	DISPEN	UN	40,00	32,00	1.280,00
1	319	2423	Reator para Lâmpada a vapor de sódio 250 watts ovóide difuso base E40	RCG	UN	30,00	64,70	1.941,00
1	320	1758	Reator partida eletrônica 1x40 para lâmpada fluorescente	RCG	UN	75,00	7,90	592,50
1	338	2101	Rele fotoelétrico bivolt 127 x 220 volts x 500 watts	EXATRON	UN	39,00	14,73	574,47
1	401	2685	Tomada de PVC 2 pólos com espelho	VELTRA	UN	80,00	5,80	464,00
1	404	2483	Tomada de PVC Gigante 3 pinos 250 volts cor preta	LUMIBRAS	UN	120,00	8,10	972,00
TOTAL								25.603,87

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2013 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de construção e outros para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 25/07/2013 à 24/07/2014.

FORNECEDOR: BRASIL FERRO E AÇO LTDA – ME

CNPJ sob n.º 12.123.136/0001-78

Avenida Caetano Munhoz da Rocha, nº 680 – Centro.

Jataizinho – Paraná.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	84	1936	Cantoneira 1 x 1 1/8"	CIPALAM	UN	20,00	28,00	560,00
1	85	2302	Cantoneira 2 x 1 1/8"	CIPALAM	UN	16,00	62,00	992,00
1	91	5247	Chapa lisa 1,20 x 2,00 mts na chapa 11	BELGO	UN	10,00	270,00	2.700,00
1	92	2296	Chapa nº 1 ½ x 1 1/8"	BELGO	UN	20,00	30,50	610,00
1	93	2204	Chapa nº 14 galvanizada 2,00 x 1,20	BELGO	UN	15,00	162,90	2.443,50
1	94	5041	Chapa nº 28 galvanizada corte 40 cm	BELGO	MTS	80,00	9,00	720,00
1	95	5042	Chapa nº 28 galvanizada corte 60 cm	BELGO	MTS	90,00	12,50	1.125,00
1	96	5043	Chapa nº 28 galvanizado corte 50 cm	BELGO	MTS	70,00	11,50	805,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1	253	2199	Metalon 20x20 mm chapa 14 com 6 m	AÇO CEARENSE	BR	10,00	40,00	400,00
1	254	2200	Metalon 20x30 mm chapa 14 com 6 m	AÇO CEARENSE	BR	30,00	46,00	1.380,00
1	255	2201	Metalon 25x25 mm chapa 12 com 6 m	AÇO CEARENSE	BR	120,00	45,70	5.484,00
1	256	2298	Metalon 30x50 mm chapa 14 com 6 m	AÇO CEARENSE	BR	20,00	71,00	1.420,00
1	257	2547	Metalon 40x30 mm chapa 12 com 6 m	AÇO CEARENSE	BR	30,00	87,00	2.610,00
1	345	1611	Roldana Galvanizada 4"	DETONI	UN	24,00	28,00	672,00
1	387	2192	Telha Translúcida 1,10m de largura	FIBRARTE	UN	100,00	50,00	5.000,00
1	412	2355	Treliça ¼ 12 mts completo.	SINOBRAS	UN	70,00	56,00	3.920,00
1	418	2318	Tubo de chapa 14 1 ½'	AÇO CEARENSE	UN	300,00	50,00	15.000,00
1	419	1932	Tubo enrijecido 2 ½" na chapa 14mm	AÇO CEARENSE	UN	30,00	97,00	2.910,00
1	436	1920	Viga de Ferro 3" na Chapa 12(6 m de comprimento)	AÇO CEARENSE	UN	4,00	76,00	304,00
1	437	1919	Viga de Ferro 4" na Chapa 12 (6 m de comprimento)	AÇO CEARENSE	UN	4,00	92,00	368,00
1	438	2617	Viga de Ferro 5" na Chapa 12(6 m de comprimento)	AÇO CEARENSE	UN	4,00	115,00	460,00
1	440	2486	Viga em I de 3" (6 m de comprimento)	BELGO	UN	10,00	265,00	2.650,00
1	441	5238	Viga U 3 1/2 com 6 metros de comprimento chapa 12	AÇO CEARENSE	UN	8,00	72,00	576,00
TOTAL								53.109,50

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.